

## „NASI” NOWI MINISTROWIE



Za sprawy geodezji i kartografii w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji odpowiada obecnie wiceminister w randze sekretarza stanu **TOMASZ SIEMONIAK** (1967 r.), absolwent Wydziału Handlu Zagranicznego Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, działacz m.in. Niezależnego Zrzeszenia Studentów. Był dyrektorem I Programu TVP, pełnił też funkcję wiceprezydenta Warszawy w czasie, gdy szefem ratusza był Paweł Piskorski (2000-2002). W latach 2002-2006 członek Zarządu Polskiego Radia SA. Przed powołaniem na stanowisko wiceministra był wicemarszałkiem Mazowsza odpowiedzialnym za kulturę.

AW



W rządzie Donalda Tuska Ministerstwem Skarbu Państwa kieruje **ALEKSANDER GRAD** (1962 r.), geodeta, absolwent Wydziału Geodezji Górniczej AGH w Krakowie. W 1988 roku ze współnikiem założył w Tarnowie firmę geodezyjną Grad-Grodziński, przekształconą na początku lat 90. w Sąddeckie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Projektowe GRS, a później w MGGP S.A. w Tarnowie (1998 r.). Był radnym i zastępcą wójta gminy Pleśna (1990-94), a także wojewodą tarnowskim (1997-99). Jako podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia (1999-2000) odpowiadał za budżet, finanse i inwestycje. Był również konsultantem Banku Światowego. Poseł na Sejm IV i V kadencji z listy PO. Członek-założyciel Małopolskiego Forum Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Tarnowie (2001 r.). W latach 1993-97 wiceprezes Geodezyjnej Izby Gospodarczej. Ma żonę i czworo dzieci.

JP



**OLGIERD DZIEKOŃSKI** powołany został 22 listopada na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Infrastruktury. Ma 57 lat. Ukończył Wydział Architektury Politechniki Wrocławskiej. Jest absolwentem: Salzburg Seminar, Harvard Graduate School of Design. Asystent na Wydziale Architektury PW, w Instytucie Planowania Przestrzennego (1974-1984). Wiceprezydent m.st. Warszawy w latach 1990-94 oraz 1999-2000. Twórca i pierwszy prezes Agencji Rozwoju Komunalnego, wspierającej samorządy w Polsce (1994-1999). W latach 2000-2001 podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego i Budownictwa. Ma ponadtrzydziestoletnie doświadczenie w planowaniu, projektowaniu i zarządzaniu rozwojem miejskim oraz wdrażaniu publicznych projektów inwestycyjnych. Specjalizuje się w problematyce gospodarki przestrzennej i regionalnej, inwestycji komunalnych i planowaniu rozwoju. Posiada uprawnienia do projektowania w planowaniu przestrzennym i architektonicznym. Ekspert programów rozwoju lokalnego i regionalnego w Europie i na Bliskim Wschodzie. Członek wielu organizacji zawodowych, m.in.: Krajowej Rady Izby Architektów (wiceprezes od 2002 r.), Zarządu Rady Architektów Europy (od 2004 r.), Zarządu Unii Metropolii Polskich (1998-2006), Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN (1998-2005). Rozmowa z Olgierdem Dziekońskim w GEODECIE 11/2007 (red.).

ŹRÓDŁO: MINISTERSTWO BUDOWNICTWA

## NOWY RZĄD A GEODEZJA

Na czele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 16 listopada stanął **Grzegorz Schetyna**. Zgodnie z rozporządzeniem prezesa RM z 16 listopada kieruje on m.in. działem „administracja publiczna”, który obejmuje sprawy geodezji i kartografii. W wykazie organów podległych temu ministrowi lub przez niego nadzorowanych znalazł się Główny Geodeta Kraju. Kolejną zmianą personalną w MSWiA było odwołanie 20 listopada ze stanowiska podsekretarza stanu **Piotra Piętaka** odpowiedzialnego m.in. za geodezję i kartografię. Nadzór nad naszą branżą sprawuje teraz nowy wiceminister **Tomasz Siemoniak**.

Utworzono też Ministerstwo Infrastruktury, na którego czele stanął **Cezary Grabarczyk**, a zniesiono Ministerstwo Budownictwa, Ministerstwo

Gospodarki Morskiej i Ministerstwo Transportu. Ministerstwo Infrastruktury powstało w drodze przekształcenia MT po włączeniu do niego: ● z dotychczasowego MB komórki organizacyjnych obsługujących sprawy działu budownictwo, gospodarka przestrzenna i mieszkaniowa wraz z pracownikami (w tym związanego z geodezją Departamentu Nieruchomości i Planowania Przestrzennego); ● z dotychczasowego MGM komórki organizacyjnych obsługujących sprawy działu gospodarka morska wraz z pracownikami.

Natomiast resortem rolnictwa kieruje nowo powołany minister **Marek Sawicki**. Departamentem Gospodarki Ziemią, który zajmuje się m.in. geodezją rolną i klasyfikacją gruntów, nadal kieruje **Jan Bielański**.

AW

## GEODETA WOJEWODĄ

Premier Donald Tusk powołał 29 listopada nowych wojewodów. 13 z nich to osoby rekomendowane przez PO, 3 przez PSL. Nowy wojewoda wielkopolski **Piotr Florek** (1954 r.) z wykształcenia jest magistrem inżynierem geodezji (AGH w Krakowie) i budownictwa (Politechnika Poznańska). Ukończył też studia podyplomowe z zakresu zarządzania. Posiada uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii, jest rzeczoznawcą majątkowym oraz pośrednikiem w obrocie nieruchomościami, zdał egzamin dla kandydatów na członków rad nadzorczych w spółkach SP. Pracował w OPKG w Poznaniu (1985-

-1990). W latach 1990-98 był współwłaścicielem Przedsiębiorstwa Geodezyjnego Geomap s.c. Później (1999-2005) pełnił funkcję prezesa zarządu firmy Geomap Sp. z o.o. Był radnym sejmiku województwa wielkopolskiego (1998-2002). Od 2006 roku zasiada w Radzie Miasta Konina. Do powołania na stanowisko wojewody pełnił funkcję dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koninie. Jest żonaty, ma dwie córki.



AW